Российская Федерация
Управление образования, опеки и
попечительства администрации

МО Октябрьский район
Оренбургской области

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Октябрьская средняя

общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ №6
от 02 сентября 2024 года

Об организации питания обучающихся
с ОВЗ в 2024 - 2025 учебном году

На основании Постановления Правительства Оренбургской области «Об
утверждении порядка предоставления субвенции бюджетам городских
округов и муниципальных районов на финансовое обеспечение бесплатным
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья в муниципальных образовательных организациях, в том числе
осваивающих программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования на дому» от 24.12.2020 г. №1221-пп, на основании
приказа УООиП от 23.08.2024 г. №138 «Об организации питания
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в 2024-
2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся с ОВЗ 5-

11 классов МБОУ «Октябрьская СОШ» с 03.09.2024 года из расчета 78 руб. 30
коп. в день на одного обучающегося (77 руб.52 коп. -  областные средства, 0
руб.78 коп. -муниципальные средства).

2. Организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся с ОВЗ 1-9
классов филиала МБОУ «Октябрьская СОШ» п. Междугорный с 03.09.2024 года из
расчета 78 руб. 30 коп. в день на одного обучающегося (77 руб.52 коп. -  областные
средства, 0 руб.78 коп. -муниципальные средства).

3. При обучении по медицинским показаниям обучающихся МБОУ
«Октябрьская СОШ» на дому взамен предоставляемого питания предоставить
денежную компенсацию в размере 78 руб. 30 коп. с 03.09.2024 г.

4. Назначить ответственными лицами за организацию питания
обучающихся:

- социального педагога Волохову Т.В. (МБОУ «Октябрьская СОШ»);
- заместителя директора по УВР -  Игнатову Л.Б. (филиал МБОУ

«Октябрьская СОШ» п.Междугорный).
5. Волоховой Т.В., Игнатовой Л.Б.:
- своевременно предоставлять классным руководителям, родителям и

педагогическим работникам школы полную информацию по вопросам
организации питания обучающихся с ОВЗ;

- обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей)
обучающихся с ОВЗ о предоставлении обучающимся двухразового питания и
обучающихся на дому по медицинским показаниям с приложением
следующих документов: копия паспорта или иной документ, удостоверяющйй
личность родителей (законных представителей); заключение психолого-
медико-педагогической комиссии обучающегося;

- сформировать и утвердить список обучающихся, чьи родители
(законные представители) подали документы на предоставление двухразового
питания обучающимся с ОВЗ и обучающихся на дому по медицинским
показаниям предоставить их классным руководителям (приложение 1);

- руководствоваться данными приказами МБОУ «Октябрьская СОНУ»
6. Контроль за организацией и качеством питания обучающихся с

ОВЗ возложить на ответственных за организацию питания.

Игнатова Л.Б.

И.В. Попова